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Aktuelle Preisliste (Stand: 04/19) 
 

Nachstehend finden Sie alle Festpreisangebote zu Urkunden, für die Sie im 

Document Shop direkt eine Übersetzung bestellen können. Dieser Index wird 

kontinuierlich um die häufigsten Formate erweitert. Wenn Sie Ihre Urkunde nicht 

finden können, stellen Sie bitte eine Anfrage. 

 

Wenn Sie eine Bestellung aufgeben, gelten die hier angeführten aktuellen Preise. Bei 

Bestellungen, die einen Postversand beinhalten und mehr als ein Dokument umfassen, 

wird das in allen Angeboten enthaltene Porto nur für das erste Dokument berechnet 

und für alle weiteren herausgerechnet. 

Das bedeutet, dass bei einer Bestellung über zwei verschiedene Dokumente aus der 

Summe der beiden Festpreise einmal 5,00 EUR herausgerechnet werden. 

 

Alle Preise sind in Euro ausgewiesen und enthalten die gesetzlich 

vorgeschriebene Mehrwertsteuer in Höhe von 19%.
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VERSAND (DEUTSCHE POST) 

LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Sicherer Versand innerhalb Deutschlands für alle Sonderangebote inkl. 

» Aufpreis für den Auslandsversand (Einschreiben/International) 7,50 

» Aufpreis für ein zusätzliches Einschreiben/Einwurf bei mehr als 20 Blatt 7,50 

» Aufpreis für ein zusätzliches Einschreiben/International bei mehr als 20 Blatt 12,50 

» Aufpreis für einen Eilbrief/International (nicht für alle Länder verfügbar) 17,50 

  

KOPIEN & EXTRAS 
LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Aufpreis für eine Apostille im Verbund mit einem Dokument1 22,50 

» Aufpreis für Expressbearbeitung2 45% 

» Aufpreis für Bezahlung via PayPal 3,50 

» Legalisation oder Apostille für die Übersetzung3 Auf Anfrage 

» Qualifizierte elektronische Signatur (QES) 5,00 

» Zusätzliche Ausfertigung der beglaubigten Übersetzung 5,00 

» Zusätzliche nachträgliche Ausfertigung der beglaubigten Übersetzung 17,50 
 

                                                 

1 Wenn zu Ihrem Dokument im Ausland eine Apostille ausgestellt wurde, klären Sie vor Ihrer Anfrage oder 

Bestellung mit dem späteren Empfänger, ob diese mitübersetzt werden muss. 

2 In Abhängigkeit der verfügbaren Kapazitäten wird Ihre beglaubigte Übersetzung bei Eingang Ihrer Bestellung an 

einem Werktag bis 10.30 Uhr möglichst noch am selben Tag und garantiert nicht später als am darauffolgenden 

Werktag - bzw. bei Bestellungen nach 10.30 Uhr möglichst noch am selben oder nächsten und garantiert nicht 

später als am übernächsten Werktag - in Form einer PDF-Datei bereitgestellt bzw. ggf. zusätzlich auf den Postweg 

gebracht. Die Verfügbarkeit dieses Angebots kann sich von Tag zu Tag ändern und wird auf Anfrage geprüft. 

3 Wenn der spätere Empfänger eine Legalisation oder Apostille für die Übersetzung selbst verlangt, kann diese für 

Sie beim Landgericht Düsseldorf eingeholt werden. Geben Sie einen entsprechenden Wunsch bitte bei Ihrer 

Anfrage an. 
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ABITURZEUGNIS – ALLE BUNDESLÄNDER1 

LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Abiturzeugnis in beglaubigter Übersetzung | NUR PDF 98,50 

» Abiturzeugnis in beglaubigter Übersetzung | Papier & PDF 114,50 

» Abiturzeugnis in beglaubigter Übersetzung | NUR PDF | Express2 148,50 

» Abiturzeugnis in beglaubigter Übersetzung | Papier & PDF | Express2 164,50 

Vorgenannte Preise gelten ausschließlich für die Übersetzung vom Original. Für die Übersetzung von 

einer beglaubigten Kopie kommen wegen des erhöhten Aufwands 18,50 EUR hinzu. 

Anders als bei anderen Festpreisangeboten ist die PDF-Datei hier bei allen Varianten standardmäßig 

mit Unterschrift und Stempel sowie einer qualifizierten elektronischen Signatur (QES) versehen! 

 
 

FÜHRUNGSZEUGNIS (KEINE EINTRAGUNG) 
LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Führungszeugnis in beglaubigter Übersetzung | NUR PDF | Express
2
 29,50 

» Führungszeugnis in beglaubigter Übersetzung | Papier & PDF 38,50 

» Führungszeugnis | Papier & PDF | Express
2
 43,50 

» Apostilliertes
3
 Führungszeugnis (2 Seiten)

 
| NUR PDF 48,50 

» Apostilliertes
3
 Führungszeugnis (2 Seiten) | Papier & PDF 57,50 

» Apostilliertes
3
 Führungszeugnis (2 Seiten) | NUR PDF | Express

2
 53,50 

» Apostilliertes
3
 Führungszeugnis (2 Seiten) | Papier & PDF | Express

2
 62,50 

» Europäisches Führungszeugnis in beglaubigter Übersetzung | NUR PDF  68,50 

» Europäisches Führungszeugnis in beglaubigter Übersetzung | Papier & PDF 77,50 

 

Anders als bei anderen Festpreisangeboten ist die PDF-Datei hier bei allen Varianten standardmäßig 

mit Unterschrift und Stempel sowie einer qualifizierten elektronischen Signatur (QES) versehen! 

                                                 

1 Bei überdurchschnittlich umfangreichen Eintragungen unter Punkt V. (Bemerkungen) kann der Preis von den hier 

genannten Angeboten abweichen. Dies trifft vor allem für Abiturzeugnisse aus Hamburg zu. In diesem Fall werden 

Sie entweder im Rahmen des Angebots oder aber nach Ihrer Bestellung über etwaige Änderungen informiert, so 

dass Sie dann immer noch Ihre Anfrage zurückziehen bzw. den Auftrag stornieren können, sollten Sie mit dem 

abweichenden Preis nicht einverstanden sein. 

2
 In Abhängigkeit der verfügbaren Kapazitäten wird Ihre beglaubigte Übersetzung bei Eingang Ihrer Bestellung an 

einem Werktag bis 10.30 Uhr möglichst noch am selben Tag und garantiert nicht später als am darauffolgenden 

Werktag - bzw. bei Bestellungen nach 10.30 Uhr möglichst noch am selben oder nächsten und garantiert nicht 

später als am übernächsten Werktag - in Form einer PDF-Datei bereitgestellt bzw. ggf. zusätzlich auf den Postweg 

gebracht. Die Verfügbarkeit dieses Angebots kann sich von Tag zu Tag ändern und wird auf Anfrage geprüft. 

3 Vom Bundesverwaltungsamt mit einer Apostille oder vom Bundesamt für Justiz mit einer Vorbeglaubigung 

versehenes Führungszeugnis. 
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GEBURTSURKUNDE (1 SEITE)1 

LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Geburtsurkunde (D – Alle Formate außer Stammbuch) | Papier & Gratis-PDF 42,50 

» Geburtsurkunde (AUS) | Papier & Gratis-PDF 48,50 

» Geburtsurkunde (GB) | Papier & Gratis-PDF 46,50 

» Geburtsurkunde (IRL) | Papier & Gratis-PDF 46,50 

» Geburtsurkunde (Kenia) | Papier & Gratis-PDF 46,50 

» Geburtsurkunde (Neuseeland) | Papier & Gratis-PDF 48,50 

» Geburtsurkunde (USA – Kalifornien) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 98,50 

» Geburtsurkunde (USA – NYC) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 118,50 

  

HEIRATSURKUNDE (1 SEITE)1 
LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Eheurkunde oder Heiratsurkunde (Deutschland) | Papier & Gratis-PDF 42,50 

» Heiratsurkunde (AUS) | Papier & Gratis-PDF 48,50 

» Heiratsurkunde (GB) | Papier & Gratis-PDF 46,50 

» Heiratsurkunde (Hongkong) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 76,50 

» Heiratsurkunde (IRL) | Papier & Gratis-PDF 46,50 

» Heiratsurkunde (Mauritius) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 68,50 

» Heiratsurkunde (Neuseeland) | Papier & Gratis-PDF 48,50 

» Heiratsurkunde (Seychellen) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 68,50 

» Heiratsurkunde (USA – Hawaii) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 98,50 

» Heiratsurkunde (USA – Kalifornien) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 119,50 

» Heiratsurkunde (USA – Nevada) einschl. Apostille | Papier & Gratis-PDF 74,50 

» Heiratsurkunde (USA – New York City) komplett | Papier & Gratis-PDF 124,50 

» Heiratsurkunde (USA – New York City) einschl. Apostille 

   in einer auszugsweisen Übersetzung | Papier & Gratis-PDF 79,50 

  

SCHEIDUNGSURTEIL/-BESCHLUSS (1 SEITE) 
LEISTUNGSUMFANG PREIS 

» Scheidungsurkunde (Deutschland, 1 Seite
2
) | Papier & Gratis-PDF 54,50 

» Decree of Absolute (Divorce) [Form D37] (GB, 1 Seite
1
) | Papier & Gratis-PDF 58,50 

 

                                                 

1 Für die Einbeziehung einer Apostille aus dem Herkunftsland als zweite Seite entsteht ein Aufpreis von 22,50 EUR, 

sofern die Apostille nicht oben als Bestandteil des Angebots ausgewiesen ist. 

2 Wenn Ihre deutsche Scheidungsurkunde mehrere Seiten umfasst, besteht in der Regel die Möglichkeit einer 

auszugsweisen Übersetzung. Klären Sie bitte mit dem späteren Empfänger - d. h. dem zuständigen Standesamt, 

Wedding Planner oder Celebrant - ob eine abgekürzte Fassung (abridged oder extract translation) akzeptiert wird, 

bevor Sie eine Anfrage über das Formular auf der Website stellen. 
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ENDPREIS & WIDERRUF 
 

Der verbindliche Endpreis, der bei Expressbestellungen auch nach unten abweichen kann, wird Ihnen im 

Zuge der Auftragsbestätigung mitgeteilt, da das Formular nicht alle Optionen bzw. Einzelpreise 

aufaddieren kann. Sie können diesen aber anhand der vorgenannten Preisangaben selbst ermitteln. 

 

Informationen zum eingeschränkten Widerrufsrecht finden Sie in den AGB (Artikel 9). 
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